
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、私たち伊野本陣の運営に対し、ご支援を賜り心より御礼申

し上げます。弊社も皆様方のお力添えを持ちまして、無事一年を終えよう

としています。 

 毎年足早に過ぎていく一年であります。耳にされている方もいらっしゃる

かと思いますが、介護施設は人材難です。沢山の施設の乱入もあり、

介護職がどこも足りない状況になっています。そんな中、今年当施設は７

人の職員に恵まれた年でした。 

 また、お年寄りの方々も大きな病気をされること無くご健康に過ごしてい

ただくことができました。そして２名の方の人生の最期を迎えられる時間を、

私たちは共に過ごさせていただきました。 

 地域の中にある小規模施設の大切さを改めて考えさせられました。 

 皆様どうぞよいお年をお迎えください。 

 地域に密着した介護サービスを提供する、

伊野本陣の家族便り 

伊野本陣は、い～のぉ～ 

１２月号 
平成２７年１２月２１日発行 第７３号 

発行 有限会社 伊野本陣 

   ・小規模多機能型居宅介護 もくせい 

   ・グループホーム やまもも 

   ・デイサービス（認知症対応型） つばき 

ところ 〒691-0073 出雲市美野町５０４ 

（平田中心街から車で10分。一畑電鉄伊野灘駅から徒歩1分） 

電話 （０８５３）６７－９１８０ 

ＦＡＸ （０８５３）６７－９１８１ 

ホームページ http://inohonjin.jp/index.php  （または「伊野本陣」で検索） 

Ｅメール     ｉｎｏｈｏｎｊｉｎ＠ｈｉｔ‐5．net 

お問合せ対応時間 午前９時～午後５時（年中無休） 
 

ケア理念 

共に喜び 

共に楽しみ 

共に笑って 

共に過ごす 

経営理念 

安心と尊厳の 

ある生活を 

営むことの支援 

 

 

 

 

統括管理責任者 増原 智子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月の行事予定 

１２月１９日(土) グループホーム忘年会 

  ２５日(金) クリスマス会＆忘年会 

 

１月の行事予定 

１月中 新年会 

    とんどさん 

  

 

 
 

～秋の遠足～ 

 ご利用者様、ご家族様、地域の方々には日々ご支援・ご協力をいただき深

く感謝いたしております。 

 来年もご利用者の皆様が安心して生活を送っていただけるようサービス

の向上に努めてまいりたいと思います。 

 今年も１年ありがとうございました。 

職員一同 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１１月１８日１９日２４日の３日に分かれ

ワイナリーや平田本陣、出雲大社、玉造の松の

湯へ出掛けました。ゆったりと楽しい時間を過

ごすことができました♪ 

 

  


